[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области
от 25.09.2023 № 511-П «О разработке и реализации государственных программ Кировской области», распоряжением Правительства Кировской области от 07.08.2023 № 244 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области постановляет:

1. Утвердить государственную программу Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» (далее − Государственная программа) согласно приложению.
2. Определить ответственным исполнителем Государственной программы министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 30.12.2019 № 741-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах».

3.2. От 30.12.2019 № 756-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
	Губернатор

Кировской области
	А.В. Соколов

__________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Министр энергетики
и жилищно-коммунального
хозяйства Кировской области
	В.А. Климентовский

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра,

начальник государственно-
правового управления министерства
юстиции Кировской области
	С.В. Тукмачева

	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., заместителю Председателя Правительства Кировской области Жердеву А.А., министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области,  государственной жилищной инспекции Кировской области, региональной службе по тарифам Кировской области, прокуратуре Кировской области, министерству финансов Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, ООО «КонсультантКиров».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте
Правительства Кировской области и на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:
предварительная

заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная
Начальник отдела правовой
и кадровой работы министерства
энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства
Кировской области

            О.В. Турубанова
Артёменкова Людмила Николаевна

   Номер проекта
27-27-26 (доб. 3683)
        2990/2023 (1309/2023)

[image: image1.png]